
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:472 /QĐ-CĐSL 

 

Sơn La, ngày 21 tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế thu năm 2025 
 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA 

 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ - CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Bộ 

Tài chính về việc hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của 

đơn vị sự nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn 

vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ 

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành Điều lệ trường Cao 

đẳng; 

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của UBND 

tỉnh Sơn La về việc ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế, cán bộ, 

công chức, viên chức, lao động hợp đồng trong các cơ quan hành chính, đơn 

vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Quyết định số 2006/QĐ-UBND ngày 05/10/2023 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Sơn La về việc giao quyền tự chủ tài chính cho Trường Cao 

đẳng Sơn La, giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-CĐSL ngày 02/01/2025 của Hiệu trưởng 

Trường Cao đẳng Sơn La về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của 

Trường Cao đẳng Sơn La; 

Căn cứ Biên bản phiên họp cán bộ chủ chốt và Ban Thường vụ Công 

đoàn cơ sở Trường Cao đẳng Sơn La ngày 28/4/2025 về việc sửa đổi, điều 

chỉnh, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐT ngày 16/5/2025 của Hội đồng 

Trường Cao đẳng Sơn La về việc thông qua Quy chế thu và Quy chế chi tiêu 

nội bộ Trường Cao đẳng Sơn La năm 2025 (sửa đổi, bổ sung); 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính và Trưởng phòng 

Tổ chức Cán bộ - Công tác Học sinh sinh viên, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thu của Trường 

Cao đẳng Sơn La năm 2025 gồm 3 chương, 16 điều. 



Điều 2. Kế toán trưởng; Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính; 

Trưởng phòng Tổ chức cán bộ - Công tác HSSV chịu trách nhiệm hướng 

dẫn các đơn vị và cán bộ, viên chức trong nhà trường thực hiện Quy chế 

ban hành kèm theo Quyết định này. 

Điều 3. Các ông, bà: Trưởng Phòng Hành chính - Quản trị; Trưởng 

Phòng Kế hoạch - Tài chính; Kế toán trưởng; Trưởng các đơn vị trực thuộc 

nhà trường chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 

- Thường trực Đảng ủy (Báo cáo); 

- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo); 

- Ban chấp hành Công đoàn cơ sở (Phối hợp); 

- Như Điều 3 (Thực hiện); 

- Lưu: KH-TC, VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 
Nguyễn Đức Long 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T14:01:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




